

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului depozitului
nr.2()sect4.5.6)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului depozitului nr.2()sect4.5.6)

Valoarea de deviz 1 055 543,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 100,00	27,52 27,12	57 781,92 56 941,92
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	262,00	5,47 5,27	1 433,77 1 381,37
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. Reparatii pe alocuri	m2	400,00	16,09 14,69	6 434,96 5 874,96
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	293,00	11,60 11,30	3 398,12 3 310,32
5	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Inclisiv frontoanele	m2	293,00	466,70 152,90	136 742,98 44 799,58
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	293,00	27,31 20,71	8 002,71 6 068,91
7	CE30A	Asteralale invelitori sau doliile	m2	400,00	40,22	16 087,88

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0=0.085			11,11	4 443,88
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	85,67	27,12 4,52	2 323,30 387,14
9	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	76,58	37,66 15,06	2 884,14 1 153,52
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,19	437,76 32,01	5 336,34 390,16
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	12,19	150,95 14,67	1 840,13 178,88
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	2 100,00	19,21 9,41	40 350,66 19 771,50
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)Tip tabla profilata h-55 gr0.45-0.5mm ral 9006 sur metalic	m2	2 100,00	187,15 43,31	393 017,10 90 948,90
14	CE19C1	Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mm grosime ral 9006 sur metalic	m	320,00	94,80 15,06	30 336,48 4 820,48
15	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Parapet ral 9006 sur metalic	m	96,00	162,37 47,45	15 587,91 4 555,35
16	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel	m	160,00	132,79 32,01	21 245,68 5 121,76

1	2	3	4	5	6	7
		putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligile de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
17	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	102,00	93,03 39,54	9 488,56 4 033,38
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,00	75,88 28,25	9 105,88 3 389,40

		Total	lei	761 398,52
		Asugurari medicale si sociale	22,5 %	57 953,57
		Cheltuieli de transport	2 %	9 774,02
		Total		829 126,11
		Cheltuieli de regie	3 %	24 873,78
		Total		853 999,89
		Beneficiu de deviz	3 %	25 620,00
		Total		879 619,89
		T.V.A.	20 %	175 923,98
		1 055 543,87		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		257 571,41		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)